
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

04.03.2021                                                                                                        № 546 

 

 

Об отмене постановлений администрации города Мурманска  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                        

от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»           

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 17.03.2015 № 749 «Об организации подготовки населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», за исключением пункта 5; 

- от 22.07.2016 № 2251 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 17.03.2015 № 749 «Об организации 

обучения населения в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

- от 20.07.2017 № 2375 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 17.03.2015 № 749 «Об 

организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. 

постановления от 22.07.2016 № 2251)». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2021.  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

  Временно исполняющий полномочия главы  

администрации города Мурманска                                                 В.А. Доцник 


